

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO 003644/2014 Ordinário	RECURSO Orcamentario
--	--------------------------------

ÓRGÃO 06 DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DIVISAO DE EDUCACAO	
DOTAÇÃO 123610013.2.014.339030399900 MATERIAL DE CONSUMO	Nº CONTA 176	COD. DESDOBR. 2015

CREDOR 3955 STOROSTZ E PRADO MECANICA LTDA - ME	CHPJ 18.027.824/0001-10
--	--------------------------------

ENDEREÇO ROD PR 566	FONE (46) 35261049	CIDADE ITAPEJARA D OESTE
-------------------------------	------------------------------	------------------------------------

LICITAÇÃO Pregao	NÚMERO 24	CONVÊNIO	CONTRATO 1593	EMIÇÃO 16.06.14	VENCIMENTO 16.06.14
----------------------------	---------------------	-----------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------------

VALOR ORÇADO 16.400,00	SALDO ANTERIOR 16.400	VALOR DO EMPENHO 5.066,24	SALDO ATUAL 11.333,76
----------------------------------	---------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO PECAS DIVERSAS P/MANUTENCAO VEICULOS	5.066,24	5.066,24

FONTE DE RECURSO 123 MDE/TRANSP. ESCOLAR ESTADO	TOTAL LÍQUIDO	5.066,24
---	----------------------	----------

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Manter o Transporte Escolar	TOTAL BRUTO	5.066,24
---	--------------------	----------

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
FUNCIONARIO	LODIR SALVI CRC 32.667/O CONTADORA	ELIANDRO LUIZ PICHETTI PREFEITO MUNICIPAL

ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____ TESOURARIA	RECIBO 4269 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITACÃO. 25 DE 06 DE 14 CREDOR
---	---

BANCO Nº CHEQUE	Nº DA CONTA 9044-1	ANOTAÇÕES
---------------------------	---------------------------	------------------

ELETRÔNICA

ENGENHEIRO		BARRO/DISTRITO		TE. VIA	
RUA PR 566 KM-13 TRAVESSO, EN BARRACAO		RODOVIA BARRACAO			
MUNICIPIO		UF		DESTINATARIO	
ITAPEJARA D'ESTE		PR			
FONE		CEP		ENFUCPC	
(41) 3526-1049		85583-000		18.027.824/0001-10	
NATUREZA DA OPERAÇÃO		INDICAÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
VENDA		5403		90628653-07	
DESTINATARIO		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME RAZÃO SOCIAL		76.995.430/0001-52		16/06/2014	
MUNICIPIO		BARRO/DISTRITO		DATA DA SAÍDA/ENTRADA	
ITAPEJARA D'ESTE		CENTRO		16/06/2014	
ENGENHEIRO		CEP		HORA DA SAÍDA	
AV MANOEL RIBEAS, 830 SUDO		85588-000		09:45:00	
MUNICIPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ITAPEJARA D'ESTE		PR			



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pelo Sistema Eletrônico do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.receita.faz.gov.br

DADOS DO PRODUTO

CODIGO PRODUO	DISCRIMINAO DO PRODUTO	CODIGO NCM	SIT TRIB	PERC REDUCAO	UN DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ALICUOTA ICMS	VALOR DO ICMS
1	COXEM TRAIL MOTOR COM VELA	41	0,00	un	4,000	38,9000	155,6000	13,00	20,2280	
2	MOFETA DO CARBUR	41	0,00	un	4,000	68,5000	274,0000	13,00	35,6200	
3	AMPOLHADOR DE VELA	41	0,00	un	9,000	249,9000	2249,1000	13,00	292,3830	
4	EXERCICIOSOR DE MANEIO	41	0,00	un	6,000	259,8500	1559,1000	13,00	202,6935	
5	BOCINA DO EXERCICIOSOR DE MANEIO	41	0,00	un	12,000	11,5500	138,6000	13,00	18,0180	
6	BOCA DE SANGRIA DE PRATO	41	0,00	un	6,000	99,9700	599,8200	13,00	77,9754	
7	BOCA DE LONA DE FREIO	41	0,00	un	6,000	118,9800	713,8800	13,00	92,8044	
8	BUCHA DA TAMBA DA VALVULA DO MOTOR	41	0,00	un	6,000	14,0000	84,0000	13,00	10,9200	
9	ARREFILO DO ANILADOR ANTI CORROSIVO	41	0,00	un	3,000	13,9000	41,7000	13,00	5,4330	
10	ARREFILO DE LUZIFICANTE	41	0,00	un	7,000	35,9800	251,8600	13,00	32,7418	

CALCULO DO IMPUESTO

BASE DE CALCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO ICMS SUBST	VALOR DO ICMS SUBST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	5.065,24
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	5.066,24

DADOS ADICIONAIS (RESERVAÇÃO AD. FISCAL)
 Habilitação: 8280.7740.7742.8438.E3D.3827.484C.AA18
 Data de impressão: 10/06/2014 10:04:34:53

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
SPOROSSE E PRATO MECANICA LTDA-ME	1-EMITENTE	-	PR	18.027.824/0001-10
ENGENHEIRO	2-DESTINATARIO		PR	
RUA PR 566 KM-13 TRAVESSO, EN	MUNICIPIO			INSCRIÇÃO ESTADUAL
	ITAPEJARA D'ESTE			

Documento fiscal preenchido por 83226271934.
 Documento emitido por sistema conectado ao Programa Fisco dos ME/PPD - Não gera direito a crédito de ICMS. Este documento fiscal não pode substituir operações destinadas à administração pública conforme Decreto Estadual nº. 8003/2010.

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

expressa optante pelo sistema nacional 333/2008
 45 - NÃO TRIBUTADA



RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO RECONHECER E PRATO MECANICA LTDA-ME	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NRº Nº 3022241
--	---	-------------------